
       

     

                          Rødkærsbro, den 25. marts 2015 

Viborg Kommune 

Plan 

Prinsens Allé 5 

8800 Viborg 

Sendt pr. mail: plan@viborg.dk  

 

Ændringsforslag til forslag til lokalplan nr. 443 og kommuneplantillæg nr. 38 - Område til almen service 

ved Brandstrupvej i Rødkærsbro. 

Den fælles arbejdsgruppe i Rødkærsbro har i høringsperioden holdt et par møder og drøftet det fremlagte 

forslag til lokalplan nr. 443. 

En enig arbejdsgruppe foreslår en ændring af lokalplanen, så byggefeltet flyttes. 

Vi foreslår, at byggefeltet for børnehaven flyttes fra den foreslåede placering i lokalplanforslaget til en 

placering ved hallen. Det skal sikres, at børnehaven kan sammenbygges med hallen via et fremtidigt 

indgangsparti, når hallen er udvidet og ombygget. Dette for at give en bedre sammenhæng mellem 

institutionerne, når de nu alligevel bliver naboer. Se vedlagte skitse. 

Gruppen kan bl.a. se følgende fordele ved den nye placering: 

• Let adgang fra byens institutioner til fritidsaktiviteter 

• Let adgang til multibanen og aktivitetsområdet 

• Let adgang til hallen for mindre grupper i institutionen – både planlagt og impulsivt 

• Når børnehaven skal ind i hallen, er der direkte adgang – og det vil ikke være nødvendigt at gå 

udendørs. 

• Børnehavens nære legeplads placeres mod sydøst, hvorved man let kan skabe visuel forbindelse 

mellem institutionens nære legeplads og aktivitetsområdet, som de større børn i børnehaven vil 

kunne gøre brug af. 

• Den nære placering kan i øvrigt anbefales af andre, som har været i samme situation. 

Ved at flytte placeringen af børnehaven, vil vi være nødt til at inddrage en boldbane, men vi vurderer, at vi 

p.t. har de nødvendige boldbaner, hvis vi optimerer de eksisterende. Vi har igangsat dræning af en tidligere 

”opvisningsbane”, som vi forventer bliver klar til fodbold igen.  

Arealet mod nord, hvor børnehaven er foreslået placeret i lokalplanen, kan bibeholdes som bane til kroket 

eller fodbold eller lignende aktiviteter. Altså samme anvendelse som i dag. 

 

VI ønsker også at præcisere, at det er meget vigtigt for os, at dette ændringsforslag ikke forsinker processen 

væsentligt. Vi forventer således, at den endelige lokalplan kan godkendes i august måned, jfr. modtaget 

mail fra Jørgen Tryk Hansen. 

 

På vegne af arbejdsgruppen i Rødkærsbro 

Kurt Madsen   Helle Lauge 

Rødkærsbro Hallen  Repræsentant for Børnehaven 

roedkaersbrohallen@webspeed.dk helle@softinvent.dk  

 



 


